
پیمان قاسمخانی در گفت وگو با 
برنامه »کافه آپارات« خاطر نشان 
کرده است که فیلم نامه سریال 
»خوب، بد، جلف: ارتش سری« را 
خودش نوشته  است و امیرمهدی 
ژوله و مهراب قاسمخانی بیشتر در طراحی فیلم نامه 

به او کمک کرده اند.

سینما و تلویزیون 6

ابراهیم حاتمی کیا در استودیوی 
»سمت خــدا« حضور پیدا کرده 
و برای ساخت سریال »حضرت 
ــی)ع(«، با کارشناس این  ــوس م
برنامه حجت الاسلام و المسلمین 

عابدینی، مشورت و مذاکره کرده است.

حمیدرضا آذرنگ پس از فیلم 
»قاتل اهلی« در دومین تجربه 
کیمیایی  مسعود  با  همکاری 
بــازی  »خائن کشی«  فیلم  در 
خواهد کرد. آذرنــگ امسال با 

فیلم »روزی روزگاری آبادان« در مقام کارگردان 
در جشنواره فجر حضور دارد.

چهره ها و خبر ها

ساره بیات به دلیل حضور در جمع 
هیئت داوران جشنواره فیلم فجر، 
مورد انتقاد قرار گرفته و درباره 
انتخاب او ابهاماتی مطرح شده 
است. کیهان نیز با اشاره به آخرین 

آثار ساره بیات از انتخاب او انتقاد کرده است.

آزیتا حاجیان به مناسبت سالروز 
تولدش، در مــوزه سینما حضور 
پیدا کرده و تاریخ شفاهی او شامل 
صحبت هایی دربـــاره کودکی،  
و  سینما  بــه  ورودش  و  آشنایی 

همکاری با هنرمندان مختلف ضبط شده است.
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جلیل سامان در اینستاگرامش 
نوشته است که شهرک سینمایی 
غــزالــی بــه عــوامــل و هــنــروران 
»زیرخاکی 2« اجازه ورود نداده 
ــت. او با کنایه نوشته است  اس
ظاهرا توقع دارند همه عوامل شجره نامه شان را در 

واحد صیانت سازمان ثبت کنند.

ادامه »پایتخت 6« نوروز می آید

کارگردان سریال پایتخت از تلاش گروه سازنده 
این مجموعه برای به سرانجام رساندن قسمت های 
باقی مانده سریال پایتخت ۶ و رساندن آن به نوروز 

۱۴۰۰ خبر داد.
ــا خــبــرگــزاری  ــروس مــقــدم در گفت وگـــو ب ــی س
صداوسیما اظهار کرد: »در تلاشیم ادامه »پایتخت 
۶« را به نوروز برسانیم و به همین  دلیل احتمالا 
قسمت های باقی مانده آن که دو یا سه قسمت 
خواهد بــود، ساخته خواهد شــد.« مقدم افــزود: 
»طبق قولی که به مردم داده بودیم، تلاش می کنیم 
که آن قسمت های باقی مانده از سریال را آماده 
کنیم تا پایتخت ۶ به انتها برسد و در نــوروز سال 
آینده روی آنتن برود.« کارگردان پایتخت درباره 
شروع کار فیلم برداری سریال گفت: »فیلم برداری 
را از اوایل بهمن آغاز می کنیم و تقریبا ادامه همان 
داستان قبلی با کمی تغییرات ساخته خواهد شد.« 
ــردآوری تمام  این کارگردان تلویزیون افــزود: »گ
بازیگران قبلی به شدت کار سختی است، ولی 
چون همه عوامل دوست دارند به قولی که به مردم 
دادند وفادار بمانند خودشان را هماهنگ و تنظیم 
کردند که مدتی در خدمت این طرح باشند و کار 
انجام شود.« وی درباره ساخت »پایتخت ۷« هم 
گفت: »»پایتخت ۷« را سال آینده خواهیم ساخت.«

 شکایت تهیه کننده »قورباغه«  
از 2 شبکه ماهواره ای

تهیه کننده مجموعه نمایش خانگی »قورباغه« 
از پیگیری حقوقی نمایش قاچاق این سریال در 

شبکه های ماهواره ای خبر داد.
به گزارش صبا، علی اسدزاده ضمن اعلام شکایت 
از دو شبکه ماهواره ای بیان کرد: »متاسفانه پس 
از تحقیق، متوجه شدیم که مالک و عاملان اصلی 
دو شبکه ماهواره ای TV 24 و TEHRAN TV که 
مدت هاست با پخش فیلم های اکــران آنلاین و 
سریال های در حال پخش شبکه نمایش خانگی 
باعث ضرر هنگفتی به تهیه کنندگان و صاحبان 
فیلم ها و سریال ها شده اند، در ایران هستند.« 
اسدزاده ادامه داد: »ما ابتدا با مسئولان ماهواره 
یاهست، مکاتبه و به آن ها بابت این دزدی آشکار 
و سوءاستفاده شبکه های تحت پوشش ماهواره 

یاهست، اعلام جرم کردیم.« 

ــارو« به   مائده کاشیان  -  در یک سال اخیر، دو فیلم »ک
کارگردانی احمد مرادپور و »تک تیرانداز« ساخته علی 
غفاری در حوزه دفاع مقدس ساخته شده اند و فیلم »دسته 
دختران« اثر منیر قیدی نیز در مرحله تولید است. مریلا 
زارعی، کامبیز دیرباز و نیکی کریمی سه بازیگری هستند 
که با این آثار، بار دیگر پس از مدتی به سینمای دفاع مقدس 
بازگشته اند. مریلا زارعی و کامبیز دیرباز با »کارو« و »تک 
تیرانداز« در جشنواره فجر حضور خواهند داشت و فیلم 

»دسته دختران« به جشنواره نخواهد رسید.

کامبیز دیرباز
فیلم »اخراجی ها« و کاراکتر »مجید سوزوکی«، آخرین حضور 
کامبیز دیرباز در ژانر دفاع مقدس را به یادماندنی کرده است. 
این فیلم سال 85 ساخته و در سال 8۶ اکران شد که فروش 
بسیار خوبی داشــت. او پس از این فیلم، سال 89 در سریال 
»نابرده رنج« که قصه آن در دوران جنگ می گذشت و مرتبط با 
دفاع مقدس بود هم بازی کرد، اما در سینما »اخراجی ها« آخرین 
فیلم دفاع مقدسی او بوده است. کامبیز دیرباز امسال پس از 
گذشت ۱۴ سال از تجربه این فیلم، در یک اثر کاملا متفاوت 
بازی و نقش یک شخصیت واقعی به نام شهید »عبدالرسول 
زرین« را ایفا کرده است. شهید زرین تبحر خاصی در تیراندازی 
داشته و دیرباز بــرای بــازی در نقش او، تیراندازی با اسلحه 
دوربین دار را یاد گرفته است. کامبیز دیرباز پیش از این در 
»اخراجی ها« نیز نقش شخصیتی را بازی کرده بود که مابه ازای 
واقعی داشت و بر اساس زندگی شهید مجید خدمت ساخته شده 
بود، اما تجربه بازی در فیلم »تک تیرانداز« با فیلم ده نمکی کاملا 
متفاوت است و کامبیز دیرباز این بار در نقش شهیدی ظاهر شده 
است که با مهارتش در تیراندازی شناخته می شود. اگر دیرباز 
موفق شده باشد به خوبی تیراندازی را یاد بگیرد و به شخصیت 
واقعی شهید زرین نزدیک شده باشد، این نقش نقطه عطفی در 
کارنامه او خواهد شد، وگرنه این بازیگر فرصت خوب بازی در این 

نقش ویژه را از دست داده است.

مریلا زارعی
مریلا زارعی جزو بازیگرانی است که سابقه خوبی در زمینه بازی 
در آثار سینمای دفاع مقدس دارد. او آخرین بار سال 92 در فیلم 
»شیار ۱۴3« به کارگردانی نرگس آبیار بازی کرد و نقش »الفت« 
به یکی از مهم ترین نقش های کارنامه او تبدیل شد. مریلا زارعی 
بازی بسیار خوبی در این فیلم داشت و نقش مادری را ایفا کرد که 
سال های زیادی از عمرش را در انتظار رسیدن خبری از فرزندش 
که به جبهه رفته بود سپری کــرد. بــازی او در این فیلم مورد 
تحسین قرار گرفت و سیمرغ بهترین بازیگر نقش اول زن را در 
سی ودومین جشنواره فجر برایش به ارمغان آورد. او اکنون پس 
از شش سال، با بازی در فیلم »کارو« اثر احمد مرادپور به سینمای 
دفاع مقدس بازگشته و بار دیگر در نقش یک مادر در این فیلم 
ظاهر شده است. او در این فیلم نقش مادر یک پسر نوجوان به 
نام »کارو« را بازی کرده که با حضور فرزندش در جبهه مخالف 
است، اما این پسر ۱۶ ساله که به کشتی علاقه مند است، بدون 
اطلاع مادرش به بهانه حضور در تمرینات کشتی، در دوره های 
آموزش نظامی شرکت می کند و بدون اجازه مادرش راهی جبهه 
می شود، بنابراین مادرش برای پیدا کردن فرزندش به جبهه 
می رود. با توجه به این که »کارو« کرمانشاهی است احتمالا مریلا 
زارعی برای ایفای نقش خود با چالش استفاده از لهجه مواجه 
بوده است. باید دید این بازیگر پس از »شیار ۱۴3«، چطور از پس 

این نقش سخت و ویژه برآمده است.

نیکی کریمی
نیکی کریمی در دهه ۷۰ در چند فیلم با موضوع دفاع مقدس 
ایفای نقش کرد و مهم ترین فیلم او در این حوزه، »بوی پیراهن 
یوسف« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیاست. آخرین بار که 
این بازیگر با فیلمی  درباره جنگ تحمیلی دیده شد، به سال 8۱ 
و فیلم »دیوانه ای از قفس پرید« به کارگردانی احمدرضا معتمدی 
برمی گردد. او در این فیلم نقش همسر یک جانباز جنگ تحمیلی 
به نام »یلدا« را بازی کرد و داستان فیلم بیشتر به جانبازان هشت 
سال دفاع مقدس می پرداخت. او در بیست ویکمین جشنواره 
فجر برای بازی در این فیلم و »واکنش پنجم« برنده جایزه بهترین 
بازیگر زن شد. نیکی کریمی پس از گذشت ۱8 سال از این اثر، 
در فیلم »دسته دختران« اثر منیر قیدی ایفای نقش کرده است. 
این فیلم کاملا در حال وهوای روزهای پرالتهاب جنگ تحمیلی 
می گذرد و مقاومت 3۴ روزه خرمشهر را روایت می کند. منیر 
قیدی در این فیلم نیز مانند »ویلایی ها« نگاه زنانه ای به موضوع 
داشته است و نقش زنان را در این مقاومت حماسی به تصویر 
خواهد کشید. با توجه به دوری طولانی نیکی کریمی از سینمای 
دفاع مقدس و فضای خاص فیلم، احتمالا یکی از متفاوت ترین 
نقش های این ستاره در کارنامه اش ثبت خواهد شد. قرار بود 
لیلا حاتمی این نقش را بازی و او نیز پس از سال ها دوباره حضور 
در فیلمی درباره جنگ تحمیلی را تجربه کند، اما انصراف داد و 

نیکی کریمی جایگزین او شد.


